industriam studeas removere,
f
 ut nos possimus quandoque solacii causa litterarum alloquio 

confovere, cum ad id nos nature debitum liget et astringat et ut eciam nostri pueri per 

nostrum favorem ad perpetui favoris similis amiciciam inducantur. Ceterum a te petimus, ut 

nos de statu parentum nostrorum, ad quos nostra
g
 legatio non potest, ut deceret sepius 

pervenire, nobis aliquid significes ac demandes. Dominum regem eciam maritum tuum, 

dilectum affinem nostrum, salutes nostro obsequio speciali et suam circa nos amiciciam 

foveas, qua forte
h
 nos

i
 possimus

j
 frequentibus legationibus, quando placet ad invicem 

recreare.
k

Datum. 

a
 quod] pro V 

b
 id] quod Pal. RBM II  

c
 quod] pro V 

d
 nostra] vestra V 

e
 iam] tam V 

f
 removere] remanere V 

g
 nostra] vestra V  

h
 forte] fota V, forta Pal.  

i
 nos] vos V 
j
 possimus] possumus Pal. RBM II 
k
 recreare] recrearet V 
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2 

Letter addressed by the wife of the King of Bohemia to a member of a religious order. She 

requests the liberation of a detained friar employed as a lector. The queen points out that 

the king has already sent messagers and persuasive letters without getting any positive 

results. Neverthless, the sender entrusts the good will, sincerity and discretion of the 

addressee and guesses that throught  his help the friar might be freed from prigiony. The 

queen expresses her affect for the addressee, his order, and especially the detained friar 

([é] omnium qui ad nos pertinent vestro memorato superius), who has not abandoned the 

religious life, but on the contrary he continues to pursue it. She promises that the order will 

be rewarded if the prisoner will be released from the condition of capitivity and will be 

granted of mercy. 

Pal.: addresser: Queen Kunhuta; addressee: a friar of the Minorite Order.  

V.: fol. 17rv 

Ed.: Pal. n. 62, 290-291 

Reg.: RBM II n. 2508, 1079-1080 

Quoniam discretionem vestram non latet, quod
a
 detencio erumpnosa fratris

b
 lectoris vestri 

dilecti, marito domino nostro regi Bohemorum et nobis grati in Domino, iam dicto domino 

regi et nobis, nec non potioribus terre nostre plurimum generavit molestie, prout ex 

sollicitudine diligenti, quam circa liberationem ipsius dominus
c
 rex una nobiscum 

affectuosissime gessit, tam in mittendo hiis, quibus videbatur expediens nuncios et litteras 

efficaces, quam eciam inparciendo
d
 <vobis>, in porrigendo vobis affectuosas preces pro 

eodem. Ex premissis, vestra circumspectio potes<t>
e
 colligere diligenter, quantum nobis et 

nostris ingerat gaudium liberatio, qua eundem nobis restituere incolomem dignatus est Deus 

celi. Et quoniam petitionibus, quas pro liberatione ipsius vobis porreximus, personaliter ex 

affectu vos intelleximus inclinatum benivole, et vestrum nobis favorem promiseratis 

inpendere fideliter in premissis quemadmodum credimus vos fecisse pro viribus. Data nobis 

de vestra sinceritate fiducia, rogamus omni prece qua possumus, quatenus pro obliganda
f

vobis specialiter et toti ordini nostra persona, et omnium qui ad nos pertinent vestro 

memorato superius, cuius status ad presens est
g
 quiddam vacillatione permixtus, vitam 

religiosam non repudians sed amplectens, non fugiens sed insequens ad vos properat, intuitu 

precum, quas premisimus inpendere dignemini auxilium efficax et consilium salutare, et 

eundem, sicut de vobis presumimus brachiis recipere caritatis, nec ipsum per aliquos 

fratrum vestrorum mittatis sustinere molestiam, donec status ipsius deducatur ad solidum 

vestro subsidio mediante. Scientes certissime, quod quicquid favoris et gracie eidem 

inpenderitis, nobis inpensum reputabimus, et a modo vobis ordini erimus in amplioribus 

a
 quod] pro V 

b
 fratris] ŦǊŀǘǊƛǎ Χ Pal. RBM II 

c
 dominus] D. Pal. RBM II 

d
 inparciendo] om. Pal. RBM II 

e
 potest] potes V 

f
 obliganda] obligando Pal. RBM II 

g
 cuius status ad presens est] c. s. e. a. p. Pal. RBM II 
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ymo in omnibus beneplacitis obligate. Quicquid circa prudenciam vestram et statum viri 

memorati superius nostre preces effecerint et in quo statu eum constitueris, negocio sic 

pendente nobis dignemini quam celerius
a
 poteritis vestris litteris intimare. Scientes quod sibi 

in omnibus que ad promotionem et pacem suam pertinent, dominus et maritus noster 

karissimus ac nos deesse nolumus, propter sue
b
 aprobata merita probitatis.   

3 

Letter addressed to the wife of the King of Bohemia by a female relative. The addressee is 

the maternal aunt (matertera) of the addresser. The addresser requests the addresseeôs 

intercession for favoring accord between their families. Her mediation role, which is 

supported by the cooperation of an unspecified abbot de t. l. (abbreviation for tali loco, a 

certain place), is especially relevant for establishing a good relationship with the Bohemian 

king. The letter is issued in Landau (Bavaria).